
«Вестник МО «Приморское»»
№ 31 от 12 октября  2020 года

3

Содержание

1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ «О проведении публичных слушаний по проекту 
решения Совета депутатов муниципального образования «Примор-
ское» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования «Приморское» от 05.10.2020 № 104.

стр.   4

2. РАСПОРЯЖЕНИЕ «О проведении публичных слушаний по проекту 
решения Совета депутатов муниципального образования «Примор-
ское» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования «Приморское» от 05.10.2020 № 104.

стр. 7

  



«Вестник МО «Приморское»»
№ 31 от 12 октября  2020 года

4

        
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Архангельская область
Приморский район

Муниципальное образование «Приморское»
Администрация

Постановление
		

от 12 октября 2020 г.	                           				               № 108
дер. Рикасиха

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в границах населенных пунктов 

на территории муниципального образования «Приморское»

В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта 
Российской Федерации от 7 февраля 2007 года № 16 «Об утверждении правил присвоения 
автомобильным дорогам идентификационных номеров», соглашением от 5 октября 
2015 года «О передаче администрацией муниципального образования «Приморский 
муниципальный район» отдельных полномочий администрации муниципального 
образования «Приморское» администрация муниципального образования, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 

1.	 Утвердить прилагаемый перечень автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах населенных пунктов на территории 
муниципального образования «Приморское».

2.	 Считать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования «Приморское» от 17 апреля 2020 года № 52 «Об утверждении 
перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах 
населенных пунктов на территории муниципального образования «Приморское». 

3.	 Настоящее постановление местной администрации подлежит 
официальному опубликованию в бюллетене «Вестник муниципального образования 
«Приморское» и размещению на официальном информационном сайте администрации 
муниципального образования «Приморское».

И.о. главы муниципального образования                               	      Н.А. Черкасова



«Вестник МО «Приморское»»
№ 31 от 12 октября  2020 года

5

Утверждено 
постановлением администрации

 муниципального образования «Приморское» 
от 12 октября 2020 года № 108

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения
в границах населенных пунктов

 муниципального образования «Приморское»

№ 
п/п

Наименование 
дороги

Адрес 
(местоположение)

Идентификационный 
номер

Протяженность, 
км

1 Автомобильная 
дорога в дер. 

Рикасиха 

Архангельская обл., 
Приморский р-н,

дер. Рикасиха
с учетом 
ул. Новая

11 252 852 001 ОП 
МП – 01 1,890

2

Дорога
 в дер. Рикасиха

Архангельская обл., 
Приморский р-н,

дер. Рикасиха Проезды
 у д. №№ 

11,12,13,14,15,
16,17,62 и от детского 

сада до школы

11 252 852 001 ОП 
МП – 02 1,227

3 Автомобильная 
дорога 

в дер. Рикасиха 

Архангельская обл., 
Приморский р-н,

дер. Рикасиха 
от федеральной 

дороги «Подъезд к г. 
Северодвинск» до р. 

Северная Двина

11 252 852 001 ОП 
МП – 03

1,964

4 Дорога
дер. Рикасиха -

 дер. Личка

Архангельская обл., 
Приморский р-н,

дер. Рикасиха-дер. 
Личка

11 252 852 001 ОП 
МП – 04 2,024

5
Автомобильная 

дорога 
в дер. Личка

Архангельская обл., 
Приморский р-н,

дер. Личка
11 252 852 007 ОП 

МП – 05 0,637

6 Автомобильная 
дорога 

п. Лайский Док 

Архангельская обл., 
Приморский р-н,
п. Лайский Док 

ул. Центральная ул. 
Хуторская

11 252 852 004 ОП 
МП – 06 4,690

7 Автомобильная 
дорога 

Архангельская обл., 
Приморский р-н,

дер. Лая

11 252 852 006 ОП 
МП – 07 1,3

8
Автомобильная 

дорога по ул. 
Лесная

Архангельская обл., 
Приморский р-н,

дер. Рикасиха 11 252 852 001 ОП 
МП – 08 0,264



«Вестник МО «Приморское»»
№ 31 от 12 октября  2020 года

6

9 Автомобильная 
дорога по ул. 

Зеленая

Архангельская обл., 
Приморский р-н,

д. Рикасиха

11 252 852 001 ОП 
МП – 09 0,66

10 Автомобильная 
дорога по ул. 

Садовая

Архангельская обл., 
Приморский р-н,

д. Рикасиха

11 252 852 001 ОП 
МП – 10 0,26

11 Автомобильная 
дорога по

 ул. Береговая

Архангельская обл., 
Приморский р-н,

д. Рикасиха

11 252 852 001 ОП 
МП – 11 0,477

12 Автомобильная 
дорога к дому 

№ 60

Архангельская обл., 
Приморский р-н,

д. Рикасиха

11 252 852 001 ОП 
МП – 12 0,425

13 Автомобильная 
дорога по ул. 

Речная

Архангельская обл., 
Приморский район, 
пос. Лайский Док

11 252 852 004 ОП 
МП – 13 0,4

14 Автомобильная 
дорога пер. 
Сосновый

Архангельская 
область, Приморский 

район, 
дер. Рикасиха

11 252 852 001 ОП 
МП – 14

0,238

15 Автомобильная 
дорога по ул. 

Речная

Архангельская 
область, Приморский 

район, 
дер. Рикасиха

11 252 852 001 ОП 
МП – 15

0,550

16 Автомобильная 
дорога 

пер. Спортивный

Архангельская 
область, Приморский 

район, 
дер. Рикасиха

11 252 852 001 ОП 
МП – 16

0,133

17 Автомобильная 
дорога по 

ул. Подгорная

Архангельская 
область, Приморский 

район, 
дер. Рикасиха

11 252 852 001 ОП 
МП – 17

0,748

18 Автомобильная 
дорога пер. 
Радужный

Архангельская 
область, Приморский 

район, 
дер. Рикасиха

11 252 852 001 ОП 
МП – 18

0,370

19 Подъезд к 
автомобильной 
дороге по ул. 

Речная

Архангельская 
область, Приморский 

район, 
дер. Рикасиха

11 252 852 001 ОП 
МП – 19

0,110

20 Проезд между 
ул. Речная и 

ул. Подгорная

Архангельская 
область, Приморский 

район, 
дер. Рикасиха

11 252 852 001 ОП 
МП – 20

0,110

21 Автомобильная 
дорога пер. 

Озерный

Архангельская 
область, Приморский 

район, 
пос. Лайский Док

11 252 852 004 ОП 
МП – 21

0,165

22 Автомобильная 
дорога пер. К. 

Рябова

Архангельская 
область, Приморский 

район, 
пос. Лайский Док

11 252 852 004 ОП 
МП – 22

0,120

23 Автомобильная 
дорога пер. 

Дачный

Архангельская 
область, Приморский 

район, 
пос. Лайский Док

11 252 852 004 ОП 
МП – 23

0,240

24 Автомобильная 
дорога пер. 
Заозерный

Архангельская 
область, Приморский 

район, 
пос. Лайский Док

11 252 852 004 ОП 
МП – 24

0,260



«Вестник МО «Приморское»»
№ 31 от 12 октября  2020 года

7

25 Автомобильная 
дорога по ул. 

Луговая

Архангельская 
область, Приморский 

район, дер. Лая

11 252 852 006 ОП 
МП – 25

0,350

26 Автомобильная 
дорога по 

ул. Двинская

Архангельская 
область, Приморский 

район, дер. Личка

11 252 852 007 ОП 
МП – 26

0,600

27 Автомобильная 
дорога в дер. 

Чужгоры

Архангельская 
область, Приморский 

район, 
дер. Чужгоры

11 252 852 009 ОП 
МП – 27

0,940

28 Проезд по ул. 
Береговая

Архангельская 
область, Приморский 

район,
 дер. Рикасиха

11 252 852 001 ОП 
МП – 28

0,130

Итого 21,282

  РАСПОРЯЖЕНИЕ

Архангельская область
Приморский район

Муниципальное образование «Приморское»
Администрация

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 От 12 октября 2020 г.                                                                                                       № 60

дер. Рикасиха

Об исполнении бюджета муниципального образования «Приморское» за 9 месяцев 
2020 года

      
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодексом Российской Федерации, 

статьей 24 положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Приморское», утвержденного решением Совета депутатов муниципального 
образования «Приморское» от 19 апреля 2018 года № 136: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования «Приморское» за 9 месяцев 2020 года.

2.    Направить в установленном порядке отчет об исполнении бюджета 
муниципального образования «Приморское» за 9 месяцев 2020 года в Совет 
депутатов муниципального образования «Приморское» и контрольно-счетную палату 
муниципального образования «Приморский муниципальный район».

3. Настоящее распоряжение местной администрации подлежит официальному 
опубликованию в бюллетене «Вестник муниципального образования «Приморское» и 
размещению на официальном информационном сайте администрации муниципального 
образования «Приморское».

И. о. главы муниципального образования                                    Н.А. Черкасова 



«Вестник МО «Приморское»»
№ 31 от 12 октября  2020 года

8

		                                                                                                  УТВЕРЖДЕН                                                             
распоряжением администрации 

муниципального образования
                                                                                                           «Приморское» от 12 октября 2020 года № 60                                                                                         	
		
					   

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПРИМОРСКОЕ»  за  9 месяцев 2020 года				    	
			                                                                                                            тыс. рублей	
	

№ п/п Показатели Код бюджетной 
классификации Российской 
Федерации

План <*> Исполнено 
<**> за 9 
месяцев 2020 
года

1 2 3 3 4

1 Доходы  <***>                  16 707,9    11 948,5   

1.1. Налоговые и 
неналоговые 

 000 1 00 00000 00 0000 000  5 954,1    3 901,7   

1.1.1.  Налог на доходы 
физических лиц

 000 1 01 02000 01 0000 110  804,0    519,4   

1.1.2. Единый 
сельскохозяйственный 
налог

 000 1 05 03000 01 0000 110  2,0    0,3   

1.1.3.  Налоги на имущество  000 1 06 00000 00 0000 000  2 274,3    1 099,8   

1.1.4. Государственная 
пошлина

 000 1 08 00000 00 0000 000  7,0    6,9   

1.1.5. Доходы от 
использования 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
и муниципальной 
собственности

 000 1 11 00000 00 0000 000  1 622,0    1 405,2   

1.1.6. Доходы от оказания 
платных услуг и 
компенсации затрат 
государства

 000 1 13 00000 00 0000 000  284,2    176,6   

1.1.7. Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных 
активов

 000 1 14 00000 00 0000 000  780,0    522,0   

1.1.8. Штрафы, санкции, 
возмещение ущерба

 000 1 16 00000 00 0000 000  112,5    103,4   

1.1.9. Прочие неналоговые 
доходы

 000 1 17 00000 00 0000 000  68,1    68,1   



«Вестник МО «Приморское»»
№ 31 от 12 октября  2020 года

9

1.2. Безвозмездные 
поступления 

 000 2 00 00000 00 0000 000  10 753,8    8 046,8   

1.2.1. Дотации бюджетам 
сельских поселений 
на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности

 000 2 02 15001 10 0000 150  482,1    361,7   

1.2.2.  Субвенции бюджетам 
сельских поселений 
на осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты

 000 2 02 35118 10 0000 150  412,9    232,0   

1.2.3. Субвенции бюджетам 
сельских поселений 
на выполнение 
передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 
(на выполнение  
государственных 
полномочий в сфере 
административных 
правонарушений)

 000 2 02 30024 10 0000 150  62,5    46,9   

1.2.4. Иные межбюджетные 
трансферты

 000 2 02 40000 00 0000 150  9 766,2    7 376,1   

1.2.5. Прочие безвозмездные 
поступления в 
бюджеты сельских 
поселений

 000 2 07 05030 10 0000 150  30,1    30,1   

2 Расходы (по разделам)      17 567,2    10 206,4   

2.1. Общегосударственные 
вопросы

 000 0100 0000000 000 000  4 547,8    2 675,0   

2.2. Национальная 
оборона

 000 0200 0000000 000 000  412,9    232,0   

2.3. Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

 000 0300 0000000 000 000  118,5    49,2   

2.4. Национальная 
экономика

 000 0400 0000000 000 000  1 256,6    585,3   

2.5. Жилищно-
коммунальное 
хозяйство

 000 0500 0000000 000 000  10 556,8    6 209,7   

2.6. Охрана окружающей 
среды

 000 0600 0000000 000 000  254,7    254,7   

2.7. Образование  000 0700 0000000 000 000  125,6    24,2   



«Вестник МО «Приморское»»
№ 31 от 12 октября  2020 года

10

2.8. Социальная политика  000 1000 0000000 000 000  70,0    35,3   

2.9. Физическая культура 
и спорт

 000 1100 0000000 000 000  224,3    141,0   

Превышение доходов над расходами (+), дефицит (-)                 -859,3    1 742,1   

3 Источники покрытия 
дефицита

-859,3    1 742,1   

3.1. Изменение остатков 
средств

-859,3    1 742,1   

					   
--------------------------------					   
<*> В графе указывается план показателя на год.					   
<**> Исполнение указывается нарастающим итогом с начала года.				  
	
<***> Отражены показатели кассового плана					   



«Вестник МО «Приморское»»
№ 31 от 12 октября  2020 года

11


